ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Thông báo

kết luận giao ban Thường

trực Huyện ủy

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến kết luận Thường trực Huyện ủy (tại Thông báo số 138-

TB/VPHU ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Văn phòng Huyện ủy Thông báo kết luận

giao ban Thường trực Huyện ủy); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao:

- Tiếp tục đề cao vai trò, trách nhiệm nêu gương người đứng đầu cơ quan, đơn

vị, địa phương trong thực thi công vụ, thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính;

nghiêm túc chấp hành và thực hiện đúng quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ của

từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, các chỉ tiêu phát triển kinh tế-xã

hội để đảm bảo đạt và vượt mục tiêu, nhiệm vụ đề ra trong 6 tháng đầu năm 2024.

- Tiếp tục tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp về công tác bảo vệ rừng

và phòng cháy, chữa cháy rừng trong mùa khô; trong đó tăng cường tuần tra, kiểm

soát những khu vực trọng điểm dễ xảy ra cháy rừng, nhất là kiểm soát chặt chẽ

người ra vào những khu vực rừng, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

- Quan tâm và theo dõi chặt chẽ, dự báo thông tin kịp thời về tình hình thời

tiết, thiên tai, nhất là các hiện tượng thời tiết cực đoan, mưa lớn cục bộ, dông, lốc,

sét, mưa đá, gió giật mạnh để chính quyền, địa phương, cơ quan, đơn vị và người

dân biết chủ động triển khai các biện pháp bảo đảm phòng, tránh an toàn theo quy

định. Thường xuyên kiểm tra, rà soát công trình, nhất là các công trình thủy lợi,

giao thông, lưới điện,… để kịp thời phát hiện và xử lý, phòng, tránh đảm bảo an

toàn; tổ chức thực hiện tốt phương châm “bốn tại chỗ”, chuẩn bị sẵn sàng vật tư và

nguồn nhân lực tại chỗ để kịp thời xử lý các sự cố trong mùa mưa bão năm 2024.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi và các đơn vị liên quan:

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp Công an huyện đề xuất, kiến

nghị với cấp có thẩm quyền và hỗ trợ các hộ dân tại Thôn 7, xã Ia Tơi trong việc đi

lại, kinh doanh, nuôi cá lồng trên lồng hồ Sê san 4 để đảm bảo an toàn, đúng quy

2

định, nhằm phục vụ phát triển kinh tế-xã hội, phát huy lợi thế khai thác, nuôi trồng

thủy sản, dịch vụ, du lịch của địa phương.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-14T14:13:01+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-14T15:04:46+0700

		2024-05-14T15:04:46+0700

		2024-05-14T15:04:46+0700

		2024-05-14T15:04:46+0700